

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度玉島笠岡道路西大島新田地区第4改良工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 7 月 17 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県笠岡市七番町1番地76

氏名 天野産業株式会社

代表取締役 天野 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		171,064,987	
道路土工						
		式	1		26,121,700	
路体盛土工(ICT)						
		m3	27,300		22,156,300	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		6,415,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,712,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,028,000	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,000		975,000	
路床盛土(ICT)						
		式	1		339,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		394,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		242,000	
大型土のう工						
		式	1		948,880	
土のう (耐候性大型土のう)	φ110(丸型)×110長期仮設(3年)対応					
		袋	116	8,180	948,880	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,903,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,660	520	1,903,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート		式	1		138,320	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	52	2,660	138,320	
地盤改良工		式	1		72,352,200	
固結工		式	1		72,352,200	
スラー攪拌 (A)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.9m 長さ(杭長) 14.1m	本	64	211,500	13,536,000	
スラー攪拌 (B)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.6m 長さ(杭長) 12.8m	本	8	202,900	1,623,200	
スラー攪拌 (C)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.4m 長さ(杭長) 13.4m	本	51	206,800	10,546,800	
スラー攪拌 (D)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.2m 長さ(杭長) 12.4m	本	8	200,200	1,601,600	
スラー攪拌 (E)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	本	51	204,200	10,414,200	
スラー攪拌 (F)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 13.8m 長さ(杭長) 12m	本	8	178,000	1,424,000	
スラー攪拌 (G)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 13.5m 長さ(杭長) 12.5m	本	67	181,300	12,147,100	
スラー攪拌 (H)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.2m 長さ(杭長) 14.2m	本	35	172,100	6,023,500	
スラー攪拌 (I)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.4m 長さ(杭長) 14.4m	本	33	172,800	5,702,400	
スラー攪拌 (J)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 13.4m 長さ(杭長) 12.4m	本	34	145,600	4,950,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スラー攪拌 (K)	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 13.5m 長さ(杭長) 12.5m	本	30	146,100	4,383,000	
法面工		式	1		254,800	
植生工		式	1		254,800	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	910	280	254,800	
擁壁工		式	1		56,990,100	
作業土工		式	1		72,000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		32,520,320	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	0.8	85,900	68,720	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	51,600	309,600	
逆T型擁壁 (1号逆T型擁壁)	24-12-25(20)(高炉)	m3	487	66,000	32,142,000	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		24,397,780	
補強土壁基礎 (1号布基礎コンクリート)	18-8-40(高炉)	m	53	5,750	304,750	
補強土壁基礎 (2号布基礎コンクリート)	18-8-40(高炉)	m	12	7,470	89,640	
補強土壁基礎 (3号布基礎コンクリート)	18-8-40(高炉)	m	8	10,580	84,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	285	25,600	7,296,000	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	2,059	3,480	7,165,320	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m3	1,700	1,000	1,700,000	
採取土盛土材		式	1		1,103,900	
壁面上端処理 (1号笠コンクリート)		m	62	37,300	2,312,600	
壁面上端処理 (2号笠コンクリート)		m	12	19,500	234,000	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	139	7,800	1,084,200	
排水ブランチ	クラッシュラン C-40	m3	132	5,900	778,800	
排水管敷設 (基盤排水溝)	高密度ポリエチレン管 管径 150mm	m	104	4,540	472,160	
足場	安全ネット必要	式	1		1,771,770	
排水構造物工		式	1		6,462,970	
作業土工		式	1		340,470	
側溝工		式	1		934,000	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	100	9,340	934,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		248,100	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無					
		箇所	3	43,800	131,400	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT63					
		枚	3	38,900	116,700	
場所打水路工						
		式	1		984,000	
現場打水路 (U1-B300-H300)	300 300 18-8-40(高炉)					
		m	48	20,500	984,000	
排水工						
		式	1		3,956,400	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	40	17,900	716,000	
小段排水 (2号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	49	15,900	779,100	
小段排水 (3号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	49	14,300	700,700	
縦排水 (1号縦排水)						
		箇所	1	339,200	339,200	
水平排水層	t=30cm					
		m	138	10,300	1,421,400	
防護柵工						
		式	1		1,303,727	
防護柵基礎工 (1号防護柵基礎)						
		式	1		1,303,727	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0					
		m3	10	7,700	77,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	28	3,520	98,560	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	27,200	489,600	
型枠	一般型枠	式	1		362,000	
鉄筋	SD345 D13	t	0.99	158,000	156,420	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.9	4,830	4,347	
目地板	ゴムプレート SBR 厚10mm	m2	4	20,100	80,400	
目地板	発泡スチロール 厚50mm	m2	8	2,900	23,200	
GB-1-1A		箇所	10	700	7,000	
型枠 (防護柵箱抜き部)		式	1		5,200	
構造物撤去工		式	1		550,950	
道路付属物撤去工		式	1		19,800	
視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30本未満	本	18	1,100	19,800	
構造物取壊し工		式	1		375,900	
迂回路撤去		m3	690	310	213,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15 c m以下	m2	300	540	162,000	
排水構造物撤去工		式	1		11,700	
暗渠排水管撤去	VP φ 300撤去	m	45	260	11,700	
運搬処理工		式	1		143,550	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	4,550	68,250	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	5,020	75,300	
仮設工		式	1		7,028,540	
工事用道路工		式	1		4,433,000	
作業ヤード整備工		式	1		762,300	
交通管理工		式	1		1,833,240	
直接工事費		式	1		171,064,987	
共通仮設費		式	1		22,267,000	
共通仮設費		式	1		7,017,000	
運搬費		式	1		4,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,420,000	
技術管理費		式	1		1,197,000	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,000	
六価クロム溶出試験費		式	1		14,000	
保守管理(ICT)		式	1		90,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,040,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,400,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,250,000	
純工事費		式	1		193,331,987	
現場管理費		式	1		52,778,013	
工事原価		式	1		246,110,000	
一般管理費等		式	1		26,610,000	
工事価格		式	1		272,720,000	
消費税相当額		式	1		27,272,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		299,992,000	